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Kursus i SCID-I diagnostisk interview, certificering.
Ved Joseph Ventura, Ph.D., University of California, Los Angeles (UCLA).

Structured Clinical Interview for the DSM-IV, Axis I (SCID-I) foreligger i dansk 
oversættelse. SCID-I er et interview baseret assessment redskab, der giver mulighed for 
med stor nøjagtighed at foretage diagnostisk vurdering eller screening af patientgrupper 
indenfor akse I forstyrrelserne (såsom affektive og bipolare forstyrrelser, psykotiske 
forstyrrelser, angsttilstande, PTSD, OCD og fobier, misbrugstilstande, somatoforme 
lidelser, spiseforstyrrelser m.v.). Med SCID-I kan man opnå en høj reliabilitet i diagnostisk 
vurdering af psykiske lidelser, hvilket er relevant både i forskningsmæssige og kliniske 
sammenhænge. SCID-I kan gennemføres i sin helhed eller i delelementer (moduler) efter 
behov.

Kurset foregår på engelsk, og sigter mod at deltagerne efterfølgende til fulde kan 
anvende den danske oversættelse. Kurset fokuserer på opnåelse af færdigheder som 
SCID interviewer, og stiler mod at deltagerne opnår den fornødne reliabilitet til at kunne 
gennemføre SCID interviews på egen hånd. 
Forud for kurset udleveres kursusmaterialer, som inkluderer: (1) SCID interview (dansk og 
engelsk version), (2) SCID ”User Guide”, (3) SCID 101 video serien (ca. 20 timers video 
som supplerer SCID ”User Guide”).

Kurset tager udgangspunkt i en række SCID træningsvideoer udarbejdet af et 
ekspertpanel. Kurset fokuserer på rating og diskussion af diagnosekriterierne på baggrund 
af videomaterialet, således at den enkelte kursusdeltager udvikler fortrolighed med 
interview og rating processen. Kursusdeltagerne rater i løbet af kurset (evt. efterfølgende) 
fem træningsvideo, og modtager på denne baggrund en individuel rating rapport, der 
angiver reliabilitetsniveauet i ratingerne. For at opnå certificering kræves en kappa score 
på mindst 0.75.

Kurset afholdes den 4. - 6. Januar 2010, 8 timer pr. dag + forberedelse.
Pris: 3.000,- inklusiv forplejning. 

Tilmelding og nærmere information via Ludomanigruppen på tlf. 8949 4405 eller
Henriette Vuust på tlf: 8949 4099. 

DEADLINE FOR TILMELDING: 1. DECEMBER 2009
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